
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-20 du 02 octobre 2023 au 16 octobre 2023 
05120231016526 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

75  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 octobre 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230901185516001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
SECRETAIRE DE MAIRIE 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

08h00 STE MARIE A PY 11/10/2023 01/01/2024 

V051230901198685001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Mécanicien polyvalent 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

05/10/2023 01/01/2024 

V051230901198685002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Mécanicien polyvalent 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

05/10/2023 01/01/2024 

V051230901204314001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 DAMERY 03/10/2023 01/12/2023 

V051231001206644001 Adjoint technique Référente périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
30h24 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 02/10/2023 02/10/2023 

V051231001207136001 

Animateur, Animateur 
principal de 1ère classe, 
Animateur principal de 

2ème classe 

Animatrice du contral local de 
santé 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 02/10/2023 01/12/2023 

V051231001207186001 Attaché, Attaché principal Chargé de mission Habitat 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 02/10/2023 15/01/2024 

V051231001207590001 Technicien préventeur-préventrice 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

10/10/2023 13/11/2023 

V051231001207674001 Ingénieur 
Directeur adjoint des services 

techniques, responsable service 
voirie et aménagement urbain 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 03/10/2023 02/11/2023 

V051231001207911001 Conseiller socio-éducatif 
Coordinateur du Dispositif de 

Réussite Educative 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 03/10/2023 01/01/2024 

V051231001208610001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant planification 
opérationnelle H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 03/10/2023 01/01/2024 

V051231001208754001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Assistant technique polyvalent 
(logisticien) H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 03/10/2023 01/01/2024 

V051231001208934001 Attaché Chargée de mission Circuit de Poste vacant suite à une 35h00 Syndicat mixte ADEVA Pays Vitryat 03/10/2023 05/10/2023 



3 
 

proximité - Transition énergétique fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051231001209170001 Rédacteur 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 MATOUGUES 03/10/2023 01/01/2024 

V051231001209184001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

assistant RH - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/10/2023 03/10/2023 

V051231001209463001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Technicien études et travaux 

bâtiment (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 04/10/2023 04/02/2024 

V051231001209540001 Adjoint technique Responsable de la cantine 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
26h00 MAGENTA 04/10/2023 01/11/2023 

V051231001210132001 Rédacteur 
Chargé(e) de mission Transition 
Ecologique - Economie circulaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 04/10/2023 01/12/2023 

V051231001210978001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Analyste programmeur (F/H) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

05/10/2023 01/01/2024 

V051231001211572001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Assistant.e de direction 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 EPERNAY 05/10/2023 06/11/2023 

V051231001211767001 Agent de maîtrise Responsable du pôle patrimoine 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 FAGNIERES 06/10/2023 01/12/2023 

V051231001211955001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire RH 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
05/10/2023 01/01/2024 

V051231001212095001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Gestionnaire des Dépenses (H/F) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
05/10/2023 01/01/2024 

V051231001212275001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
13h00 CHATELRAOULD ST LOUVENT 05/10/2023 01/01/2024 

V051231001212332001 Attaché principal 
Directeur de la web stratégie et du 

marketing territorial 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 05/10/2023 01/04/2024 

V051231001213315001 Ingénieur Responsable du service Poste vacant suite à une 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 06/10/2023 19/11/2023 



4 
 

informatique fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051231001213339001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

Médiateur.rice du patrimoine 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 EPERNAY 06/10/2023 13/11/2023 

V051231001213548001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de production froide 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 09/10/2023 01/12/2023 

V051231001213900001 Adjoint d'animation 
Coordonnateur animateur du 

service jeunesse 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 09/10/2023 10/11/2023 

V051231001213941001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 09/10/2023 01/01/2024 

V051231001214016001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 BREBAN 09/10/2023 06/11/2023 

V051231001214279001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 COUVROT 09/10/2023 02/11/2023 

V051231001214439001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

Agent en charge de l'accueil, du 
service d'aide à domicile, travail en 

lien avec le travailleur social 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
30h00 CCAS DE STE MENEHOULD 09/10/2023 01/11/2023 

V051231001214561001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CRAMANT 09/10/2023 09/11/2023 

V051231001214576001 Adjoint administratif adjoint administratif 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 09/10/2023 01/01/2024 

V051231001214604001 Adjoint technique Adjoint Technique 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 09/10/2023 01/01/2024 

V051231001214630001 Agent social Agent de soins 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 09/10/2023 01/01/2024 

V051231001214630002 Agent social Agent de soins 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 09/10/2023 01/01/2024 

V051231001215264001 Adjoint administratif Agent administratif polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
21h00 WARMERIVILLE 09/10/2023 01/02/2024 



5 
 

(retraite, démission,...) 

V051231001215376001 

Ingénieur, Ingénieur 
principal, Technicien, 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Chargé d'opérations "référent 
énergie" 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/10/2023 01/12/2023 

V051231001215524001 Adjoint technique 
Accompagnateur (trice) car 

scolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
08h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

09/10/2023 09/10/2023 

V051231001215524002 Adjoint technique 
Accompagnateur (trice) car 

scolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
08h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

09/10/2023 09/10/2023 

V051231001215670001 Attaché Chargé.e de communication 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/10/2023 01/12/2023 

V051231001215771001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Chargé(e) d'accueil et gestion 

administrative 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SERMAIZE-LES-BAINS 10/10/2023 15/12/2023 

V051231001216957001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant du service Habitat, 
logement, peuplement et 

renouvellement urbain (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 10/10/2023 01/11/2023 

V051231001216962001 
Attaché de conservation 

du patrimoine 
Chargé.e de mission e-archivage Nouveau projet 35h00 EPERNAY 10/10/2023 20/11/2023 

V051231001217071001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CHATILLON-SUR-MARNE 11/10/2023 08/01/2024 

V051231001217441001 Assistant socio-éducatif Travailleur social (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 CIAS de la Grande Vallée de la Marne 10/10/2023 01/11/2023 

V051231001217633001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h50 PARGNY-LES-REIMS 11/10/2023 01/12/2023 

V051231001217785001 Adjoint administratif chargé(e) d'accueil 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SYND. DU SUD EST DE LA MARNE (SYMSEM) 11/10/2023 15/11/2023 

V051231001217973001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
29h00 VAUCIENNES 11/10/2023 01/01/2024 

V051231001218002001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 VAUCIENNES 11/10/2023 01/01/2024 

V051231001218078001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Conducteur de car scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

11/10/2023 08/11/2023 

V051231001218111001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Conducteur de car scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 
CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 

MARNE 
11/10/2023 05/12/2023 



6 
 

permanent 

V051231001218505001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de propreté urbaine (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 11/10/2023 01/01/2024 

V051231001218773001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 

AGENT·E DE MAITRISE 
MAINTENANCE ELECTRICITE 

INDUSTRIELLE 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/10/2023 01/12/2023 

V051231001218975001 Adjoint administratif Agent administratif 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

15h00 ETOGES 12/10/2023 13/11/2023 

V051231001219010001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Chargé(e) de mission foncier 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

12/10/2023 15/01/2024 

V051231001219084001 
Animateur, Animateur 

principal de 2ème classe 
Animateur pôle Séniors 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/10/2023 01/12/2023 

V051231001219084002 
Animateur, Animateur 

principal de 2ème classe 
Animateur pôle Séniors 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/10/2023 01/12/2023 

V051231001219175001 Attaché 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 Syndicat mixte ADEVA Pays Vitryat 12/10/2023 11/12/2023 

V051231001219199001 Technicien 
Responsable des services 

techniques (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 FAGNIERES 12/10/2023 01/11/2023 

V051231001219250001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e  d'exploitation des réseaux 
d'eau - canalisateur 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/10/2023 01/12/2023 

V051231001219250002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e  d'exploitation des réseaux 
d'eau - canalisateur 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/10/2023 01/12/2023 

V051231001219340001 

Attaché, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Responsable de la gestion du 
personnel et collaborateur direct 

de la gouvernance de l'EPCI 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM PERTHOIS BOCAGE ET DER 12/10/2023 01/01/2024 

V051231001220639001 Rédacteur 
Responsable des affaires scolaires, 

enfance et jeunesse 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 13/10/2023 01/12/2023 

V051231001220683001 Technicien Directeur des Services Techniques 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 BLANCS-COTEAUX 13/10/2023 01/01/2024 

V051231001220743001 Agent de maîtrise Référent du service fleurissement Poste vacant suite à une 35h00 BLANCS-COTEAUX 13/10/2023 01/01/2024 



7 
 

 

 

mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051231001220811001 Adjoint technique 
Mécanicien et responsable du parc 

automobile 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BLANCS-COTEAUX 13/10/2023 01/01/2024 

V051231001220864001 Adjoint technique 
Agent d'exploitation et d'entretien 

de la voirie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BLANCS-COTEAUX 13/10/2023 01/01/2024 

V051231001221552001 

Directeur d'étab. 
d'enseign. artist. de 2ème 

cat., Directeur d'étab. 
d'enseign. artist. de 1ère 

cat. 

Directeur·trice du conservatoire à 
rayonnement régional 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 13/10/2023 01/12/2023 

V051231001221569001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Adjoint au responsable de CSD - 
F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/10/2023 01/01/2024 

V051231001221761001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Chargé de mission "revenu de 
solidarité active" (RSA) - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/10/2023 01/01/2024 

V051231001221837001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Assistant ressources humaines - 
F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/10/2023 01/01/2024 

V051231001222810001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chargé.e de mission - Projets 

transverses 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 16/10/2023 01/01/2024 


